
N° 2~8 -2017-INPE/OGA

Lima, 13 ole ZOl1

VISTOS, el Oficio W 929-2017-INPE/PP de fecha 13
de octubre de 2017, de la Procuraduria Pública del Instituto Nacional Penitenciario, sobre proceso
judicial seguido por el demandante Pedro Walter Luciano Saavedra, contra el Instituto Nacional
Penitenciario, recaida en el Expediente W 345-2009-0-1801-JR-LA-11; el Informe
N' 832-2017-INPE/09.01-ERyD, de fecha 29 de noviembre de 2017 del Equipo de Remuneraciones
y Desplazamiento y el Oficio W 2892-2017-INPE/09.01, de fecha 30 de noviembre de 2017 de la
Unidad de Recursos Humanos; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Oficio N' 929-2017-INPE/PP de fecha
13 de octubre de 2017, la Procuraduria Pública del Instituto Nacional Penitenciario, informa sobre el
cumplimiento de la Sentencia de la Primera Sala Laboral Permanente del22 de agosto del 2014, pago
de beneficios económicos;

Que, según Sentencia de vista de la Primera Sala
Laboral Permanente de la Corte Superior de Justicia de Lima del 22 de agosto del 2014, se confirmó
el auto expedido en Audiencia Unica de fecha 17 de junio de 2010, Y revocaron la sentencia W 345-
2009 del 16 de diciembre de 2011, respecto al pago de gratificación de fiestas patrias, reformándolo,
lo declaran fundada consecuentemente, la parte demandada debe cumplir con abonar a favor del
actor, la suma de doscientos y 00/100 (SI. 200.00) soles y confirmaron la Sentencia N' 345-2009, de
fecha 16 de diciembre de 2011, que declara fundada la demanda respecto al pago de haberes,
CAFAE, canasta familiar y con lo demás que contiene, sin costas ni costos;

Que, mediante Resolución N' 18, de fecha 15 de
enero de 2015, Expediente N' 0345-2009-0-1801-JR-LA-11, el 18' Juzgado Especializado de Trabajo
Permanente de la Corte Superior de Justicia de Lima, ordena requerir a la parte demandante a efectos
de que en el término de Ley proceda a efectuar la programación de pago de la suma de doscientos y
00/100 (SI. 200.00) soles, a favor del demandante;

Que, según Resolución Directoral N' 180-2015-
INPE/OGA, de fecha 25 de mayo de 2015, se dispuso acatar la sentencia contenida en la Resolución
N' 18 Yautorizar el pago de la suma de doscientos y 00/100 (SI. 200.00) soles en cumplimiento de lo
dispuesto por el 18' Juzgado Especializado de Trabajo Permanente de Lima;

Que, conforme lo establece el articulo 4' del Texto
Unico Ordenado de la Ley del Poder Judicial, aprobado por Decreto Legislativo N' 767, "toda persona
y autoridad está obligada a acatar y dar cumplimiento a las decisiones judiciales o de indole
administrativa, emanadas de la autoridad judicial competente, en sus propios términos, sin poder
calificar su contenido o sus fundamentos, restringir sus efectos o interpretar sus alcances, bajo
responsabilidad, penal o administrativa que la ley señala";



Que, en tal sentido, mediante Oficio N° 2892-2017-
INPE/09.01 de fecha 30 de noviembre de 2017, la Unidad de Recursos Humanos remite el Informe
N° 832-2017-INPE/09.01-ERyD de fecha 29 de noviembre de 2017 que contiene la Liquidación
N° 340-2017-INPE/09.01-ERyD, de fecha 21 de noviembre de 2017, formulada por el Equipo de
Remuneraciones y Desplazamientos, respecto al cálculo de los haberes y CAFAE dejados de percibir
por el demandante Pedro Walter Luciano Saavedra, en los meses de abril, mayo y los diez primeros
dias de junio de 2007, cuyo monto ascienden a dos mil seiscientos cuarenta y ocho y 78/100
(5/.2,648.78) soles, según se detalla en el anexo adjunto;

SE RESUELVE:

Contando con la visación de la Jefatura de la Unidad
de Recursos Humanos; y,

•

De conformidad con lo establecido en el Decreto
Legislativo 276, Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público
y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N" 005-90-PCM, Regiamento de Organización y
Funciones dei instituto Nacional Penitenciario aprobado por Decreto Supremo
N° 009-2007-JUS, Resolución Presidencial N° 477-2016-INPE/P Yen uso de las facultades conferidas
por la Resolución Presidencial N" 044-2017-INPE/P;

ARTICULO 1°._ACATAR, la Sentencia de la Primera
Sala Laboral Permanente de la Corte Superior de Justicia de Lima del 22 de agosto del 2014, en parte,
la misma que se declara fundada la demanda respecto al pago de haberes, CAFAE y con lo demás
que contiene, sin costas ni costos;

ARTicULO 2°._ RECONOCER, a favor del servidor
Pedro Walter Luciano Saavedra, el pago de dos mil seiscientos cuarenta y ocho y 78/100
(5/.2,648.78) soles, por ios haberes y CAFAE dejados de percibir, correspondientes a los meses de
Abrii, Mayo y los diez primeros dias de Junio de 2007 e incentivo laboral de Julio 2007, según
Liquidación N° 339-2017-iNPE/09.01-ERyD, de fecha 21 de noviembre de 2017, parte integrante de
la presente resolución.

ARTíCULO 3°._ DISPONER, ia deducción de sus
ingresos a favor del Sistema Privado de Pensiones (SPP), sistema previsional al cual se encuentra
afiliado el demandante.

ARTíCULO 4°._ REMITIR, copia de la presente
Resolución a la Procuraduría Pública, Unidad de Recursos Humanos, Equipo de Remuneraciones y
Desplazamientos y al Legajo personai del trabajador para ios fines establecidos por ley.

Regístrese y comuníquese,



ANEXO

2007 - HABERES Y CAFAE DEJADOS DE PERCIBIR

Afecto a NO TOTALJUNIO Afecto aDESCRIPCiÓN CONCEPTOS ABRIL MAYO (10dias) JULIO carga A
social carga PAGARsocial

Básica. 50.00 50.00 1667 - 11667 - 116.67

Reunificada. 2335 23.35 7.78 - 54.48 - 5448

Riesgo, Seguridad y Vigilancia. 0.16 0.16 0.05 - 037 - 037

Refrigerio y Movilidad. 5.00 5.00 1.67 - 11.67 - 11.67

D. URG. 090-96-PCM 5040 5040 16.80 - 117.60 - 117.60

B. OS 276-91. 3000 3000 10.00 - - 70.00 7000

Bon. Esp. OS 051-91. 8.52 8.52 2.84 - 19.88 - 19.88

Bon. Decreto Ley 25697. 72.94 72.94 24.31 - 170.19 - 170 19

DU W 037-94. 17500 175.00 58.33 - 408.33 - 408.33

DU W 073-97. 5846 5846 1949 - 13641 - 13641

DU W 011-99. 67.79 67.79 22.60 - 15818 - 15818

OS N° 003-2005-JUS 18000 180.00 60.00 - - 420.00 420.00

CAFAE 285.00 28500 95.00 - - 665.00 665.00

Incentivo laboral variable. - - - 300.00 - 300.00 300.00

TOTAL 1,006.62 1,006.62 335.54 300.00 1,193.78 1,455.00 2,648.78




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

